
 
 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

LEONARDO DA VINCI 
Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 

e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico di Aversa 81031 Aversa (CE) 

– via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 081/8902907- 

CEPS031019 Liceo Scientifico di Trentola Ducenta – via Roma snc Tel. 0818147942 
 

 

Prot. n. 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

Attestazione di valutazione relativa alle istanze pervenute per il reclutamento per il conferimento di n. 1 

incarico di prestazione d’opera occasionale ad esperto PSICOLOGO interno o esterno allo scopo di fornire 

supporto psicologico a studenti, personale e genitori per rispondere ai traumi e disagi derivanti dall’emergenza 

COVID- 19, per supporto nei casi di stress lavorativo e difficoltà relazionali, per prevenirel’insorgere di 

disagio e/o malessere psico-fisico e per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie 

ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli 

eventi bellici patiti. Finanziamento art. 697, comma 1, L. n. 234/2021. Anno scolastico 2022/2023 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato con delibera del C.I. n. 121 verbale n. 17 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


del 21/12/2021; 

VISTO Il Programma annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 126 verbale n. 18 del 27/01/2022; 

VISTO l’articolo 1, comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 

2021 incremento fondo per il funzionamento delle Istituzioni scolastiche 

di cui all’art. 1 comma 601, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO il Protocollo d’Intesa del 18/11/2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, per la promozione della 

cultura della salute e del benessere nell’ambiente scolastico; 

VISTO il Protocollo d’Intesa per il supporto psicologico nelle Istituzioni 

Scolastiche tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

Psicologi sottoscritto in data 09/10/2020 prot. m.pi.AOOGABMI..ATTI 

del Ministro.R.000003.16-10-2020 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali n. 1746 del 26/10/2020 “Trasmissione del 

Protocollo d’Intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e 

indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni 

Scolastiche”; 

CONSIDERATO che si rende necessario per l’anno scolastico procedere all’individuazione di 

un esperto cui conferire l’incarico di PSICOLOGO allo scopo di fornire 

supporto psicologico a studenti, personale e genitori per rispondere ai traumi 

e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19, per supporto nei casi di 

stress lavorativo e difficoltà relazionali e per prevenire l’insorgere di 

disagio e/o malessere psico-fisico e per fornire assistenza psicologica anche 

agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza 

epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 381 del 4 marzo 2022 avente ad oggetto : E. F. 2022 

– “Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e 

risorse”; 

VISTA la nota prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022 avente per oggetto: assegnazione 

risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per 

l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO le istruzione per l’affidamento di incarichi individuali - Quaderno n. 3 del 

Ministero dell'Istruzione - 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 

45, comma 2, lett. h del d.i. 129/2018 adottato con delibera del consiglio 

d’Istituto n. 151 del 14/09/2022; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto PSICOLOGO allo scopo di fornire 

supporto psicologico a studenti, personale e genitori per rispondere ai traumi e 

disagi derivanti dall’emergenza COVID- 19. 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno o esterno 

all’Istituzione Scolastica (prot. 13695 del 07/12/2022) da impiegare come 

esperto in PSICOLOGO allo scopo di fornire supporto psicologico a 

studenti, personale e genitori per rispondere ai traumi e disagi derivanti 

dall’emergenza COVID- 19, per supporto nei casi di stress lavorativo e 

difficoltà relazionali, per prevenire l’insorgere di disagio e/o malessere psico-

fisico e per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie 

ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato 

pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti con scadenza il 21/12/2022; 

PRESO ATTO Che in risposta all’avviso di selezione interna ed esterna, per la figura di 

esperto PSICOLOGO si rileva che: 

 



esperti interni:  

Non sono pervenute candidature da parte del personale interno. 

 

esperti esterni: 

Nell’ordine sono pervenute le seguenti candidature da parte del personale esterno: 

1 SABATINO MATTEO Prot. n. 13795 del 12/12/2022 

2 FELISIO BARBARA     Prot. n. 13796 del 12/12/2022 

3 MARA DIANA               Prot. n. 13944 del 14/12/2022 

4 LAURO GIUSY Prot. n. 14063 del 19/12/2022 

5 MAGGIOBELLO TERESA Prot. n. 14122 del 20/12/2022 

6 ELEONORA RUSSO Prot. n. 14176 del 21/12/2022 

7 CESARIO ALESSIA Prot. n. 14173 del 21/12/2022 

8 BOVE MARIA 

Prot. n. 14212 del 22/12/2022 
pervenuta in data 21/12/2022 
alle ore 15:39 

9 MOSCHETTI SARA 

Prot. n. 14213 del 22/12/2022 
pervenuta in data 21/12/2022  
alle ore 16:22 

10 D’AMBROSIO ROSARIA 

Prot. n. 14213 del 22/12/2022 
pervenuta in data 21/12/2022  
alle ore 23:48 

 

DECRETA 

 

L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 Graduatoria esperti interni – assenza candidati 

 

 Graduatoria esperti esterni 

Pos 
Candidati 

Punteggio attribuito 
Cognome Nome 

1 RUSSO ELEONORA 54 

2 FELISIO BARBARA 48 

3 CESARIO ALESSIA 41 

4 MAGGIOBELLO TERESA 40 

5 D’AMBROSIO ROSARIA 30 

6 SABATINO MATTEO 24 

7 BOVA MARIA 20 

8  DIANA MARA 20 

9 MOSCHETTI SARA 14 

10 LAURO GIUSY Esclusa per mancanza 

di prerequisiti 

 

E ne dispone la pubblicazione al sito web, all’albo e all’Amministrazione Trasparente del sito web 

istituzionale www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it. 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare reclamo al Dirigente scolastico all’indirizzo 

ceis03100v@pec.istruzione.it dell'Istituto entro 6 (SEI) giorni dalla data di pubblicazione dello stesso sul 

sito www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it. 

 

Decorso tale periodo in assenza di reclami la graduatoria diventerà DEFINITIVA. 
 

 

 

http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/
mailto:ceis03100v@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


E DICHIARA ALTRESÌ 

 

Che la valutazione è stata fatta in autonomia dalla sottoscritta, prof.ssa Margherita Montalbano,  Dirigente 

Scolastico pro-tempore nonché Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del  decreto legislativo 

18 aprile 2016,n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,), che ha  provveduto ad attribuire i 

punteggi dei singoli candidati che hanno presentato regolare istanza relativa all’avviso di cui sopra 

secondo i criteri stabiliti nel bando. 

 
 

Il Dirigente Scolastico prof.ssa 

Margherita Montalbano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 



PROSPETTO COMPARATIVO ALLEGATO ALL’ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE 
 

di cui all’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno o esterno all’Istituzione Scolastica (prot. 13695 del 07/12/2022) da impiegare 

come esperto in PSICOLOGO, per l’anno scolastico 2022/2023. 

 

esperti interni:  

NON SONO PERVENUTE CANDIDATURE DA PARTE DEL PERSONALE INTERNO 

 

esperti esterni: 
  

 

 

 

 
 

Cognome e Nome 

Laurea specifica 
afferente la tipologia 
di intervento  nonché 

condizioni di 
partecipazione 

indicati all’art.2.2 del 
Protocollo d’Intesa 

MI-Consiglio 
Nazionale Ordine 
degli Psicologi 

PREREQUISITO 

 

 

Laurea 

specifica 

con Lode 

(Punti 2) 

 

 

 

 

Altra Laurea  

Magistrale 
(Punti 2) 

 

 

Specializzazione  in 
psicoterapia o in 

psicologia        scolastica 

(si valuta un solo titolo) 
(Punti 10) 

 

 

Docenza universitaria 
coerente con la tipologia di 

intervento 

(Punti 1 per ogni anno) 

(Max 1 0  punti) 

 

 

Pubblicazioni scientifiche 
inerenti la psicologia e la 

psicoterapia 

(Punti 1 per ogni 
pubblicazione) 

(Max 16 punti) 

Abilitazioni 
professionali, 

specializzazioni, 
dottorati di ricerca 

corsi di 
perfezionamento post 

lauream, master 

(punti 2 per ogni 
titolo) 

(Max 30 punti) 

 

 

Esperienze 
professionale nelle 

scuole           

(punti 2 per 
ciascun incarico) 

(Max 30 punti) 

T
O

T
A

L
E

 

1 RUSSO ELEONORA X 2 / 10 3 5 4 30 54 

2 FELISIO BARBARA     X / / 10 / 4 4 30 48 

3 CESARIO ALESSIA X 2 / 10 / 4 16 9 41 

4 MAGGIOBELLO 

TERESA 
X / / 10 4 2 10 14 40 

5 D’AMBROSIO 

ROSARIA 
X / / 10 / / 2 18 30 

6 SABATINO MATTEO X / / 10 / / 6 8 24 

7 BOVA MARIA X / 2 10 / 4 1 3 20 

8 DIANA  MARA             X / / 10 / / 8 2 20 

9 MOSCHETTI SARA X / / 10 / / 2 2 14 

10 LAURO GIUSY NO ESCLUSA PER MANCANZA DI PREREQUISITO 

 

 

 

               


